
令 和 ６ 年 １ 月 吉 日
東 京 都 第 三 建 設 事 務 所

地域の皆様へ

善 福 寺 川 整 備 工 事 （ そ の ２ １ ０ ） に つ い て
オ ー プ ン ハ ウ ス 形 式 の 説 明 会 を 開 催 し ま す

日頃より、東京都の河川事業にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

東京都では大雨・洪水に対応する河川整備を進めており、善福寺川の神通橋上下流において

は、現在「善福寺川整備工事（その２０５）」を実施しているところです。

このたび、 西田端橋から大谷戸橋間において【善福寺川整備工事（その２１０） 】を行う

こととなりました。

つきましては、工事内容や施工方法、工程、今後の善福寺川の整備などについて、下記のと

おり、オープンハウス形式（説明パネル等の展示に併せ、ご来場の方からの質問などにお答え

するとともに、ご意見などを伺う形式）にて説明会を開催いたします。

記

【開催日時】

令和６年２月２日（金） １８時３０分～２０時００分

令和６年２月３日（土） １３時００分～１６時００分

※オープンハウス形式の説明会のため、上記のご都合の良い日時にお越しください

【説明会の会場】

杉並区立松渓中学校 体育館（住所 : 杉並区荻窪２－３－１）

※会場の詳細は裏面をご覧ください

【説明内容】

●善福寺川整備工事（その２１０）について【工事内容、施工方法、工程など】

●家屋事前調査について

●今後の善福寺川の整備について【西田端橋下流～松渓橋下流の護岸整備】

☞裏面につづきます

≪注意事項≫

○ 来場される方は、入り口にて氏名・住所・連絡先の記入をお願いいたします。

○ 駐車場はありませんので、お車でのご来場はできません。

○ 会場敷地内は禁煙のため、喫煙はご遠慮ください。

○ 会場に託児サービスをご用意しておりませんので、あらかじめご了承ください。

○ 参加者のプライバシー保護のため、会場内での写真撮影、録画、録音はご遠慮願います。

○ 説明会開催状況等の記録のため、写真を撮らせていただく場合があります。

※当日、ご都合のつかなかった方については、ご希望があれば、個別にご説明をさせていただき

ますので、お知らせいただきますようお願いいたします。



【問い合わせ先】

★現在実施中の善福寺川整備工事（その２０５）及び（その２０５－２）、
善福寺川整備工事（その２１０）に関すること

東京都第三建設事務所 工事第二課 善福寺川事業センター 電話 03-5305-3540

★善福寺川整備工事全般に関すること

東京都第三建設事務所 工事第二課 設計総括担当 電話 03-3387-5367

★善福寺川整備工事（その２１０）の内容や施工方法等の詳細に関すること

受注者：大木建設株式会社 善福寺川作業所 電話 03-5335-7531 

【施工する区間（赤線）及び会場案内図】

善福寺川
調節池

松渓公園

西田小学校

せきれい橋

西田橋

神通橋

大谷戸橋

松渓橋

五日市街道

西田端橋

説明会会場（松渓中学校体育館）
杉並区荻窪２丁目３－１

※現在実施中

【既工事箇所】
善福寺川整備工事
（その２０５）

※現在実施中

【既工事箇所】
善福寺川整備工事
（その２０５-２）

松渓中学校

護岸の整備を行います

【今回工事箇所】
善福寺川整備工事
（その２１０）


